
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ивансолинская основная  общеобразовательная школа» 
 

 Приказ  

14  сентября 2022 года                   № 16 

 

О создании  комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в 2022 -2023 учебном году 
 

     На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.;  «Положения о родительском контроле организации и 

качества питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации 

горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 

учебном году, приказываю: 

1. Утвердить  комиссию по проверке и контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся в МБОУ «Ивансолинская основная 

общеобразовательная  школа» на 2022-2023 учебный год в составе: 

Председатель комиссии, Горохова М.И.- инспектор по охране детства МБОУ 

«Ивансолинская основная общеобразовательная школа»;  

 Мамаева В.Н.- председатель  общешкольного родительского комитета;  

 Михеева Н.Г. – председатель родительского комитета дошкольной группы;  

 Поликарпова Л.В.- член родительского комитета школы 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю и качеству питания 

обучающихся на 2022-2023 учебный год.  

3. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего 

питания в школе, не реже одного раза в месяц. 

4.Результаты контроля обсуждать на  заседаниях, планерках и делать 

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.  

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. директора школы:                          /Поликарпова Л.А./  
 

 


		2022-09-23T12:20:01+0300
	ГБУ Республики Марий Эл "ЦИТОКО"
	Я являюсь автором этого документа




